[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» декабря 2006 г.
г. Курск

           № 4218
О подготовке правил землепользования и
застройки города Курска (в ред. от 11.05.2007 № 1284,
от 01.08.2008 № 1689, от 02.06.2009 № 685,
от 01.04.2010 № 988, от 20.09.2010 № 3234, от 29.01.2013 № 297,
28.03.2013 № 983, от 31.12.2014 № 4857, от 12.05.2014 № 1621,
от 19.09.2016 № 3034, от 13.01.2017 № 68)

В целях обеспечения эффективного функционирования системы регулирования градостроительной деятельности и землепользования в соответствии с требованием Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Курской области от 31 октября 2006 года № 76-ЗКО "О градостроительной деятельности в Курской области" постановляю:

1. Подготовить проект правил землепользования и застройки города Курска.

2. Создать комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее - комиссия), утвердить ее состав согласно приложению 1.

3. Утвердить Положение о комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Курска согласно приложению 2.

4. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки города Курска согласно приложению 3.

5. Утвердить Порядок направления в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Курска предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Курска согласно приложению 4.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Курска Ю.Б. Иванова.

7. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о. главы Администрации
города Курска

  Ю.С. Парахин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением

        Администрации города Курска

от 20 декабря 2006 г.
№ 4218

(от 13.01.2017 № 68)

СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки
города Курска

	Казьмин В.В.
	председатель комитета архитектуры и градострои​тельства города Курска, председатель комиссии;

	Казимирик Д.А.
	заместитель председателя комитета архитектуры             и градостроительства города Курска, главный          инженер, заместитель председателя комиссии;

	Давыдова Т.И.
	главный специалист-эксперт отдела генплана                    и градостроительной документации комитета архитектуры и градостроительства города Курска,             секретарь комиссии;

	Пьяных Е.Н.
	начальник отдела генплана и градостроительной           до​кументации комитета архитектуры                                     и градостроитель​ства города Курска;

	Ильинская Т.Ю.
	начальник информационно-аналитического отдела комитета архитектуры и градостроительства города Курска;

	Аникеева И.Г.
	начальник отдела правовой, экономической               и организационно-кадровой работы комитета             архитектуры и градостроительства города Курска;

	Алябьев М.Д.
	председатель земельного комитета города Курска;

	Гранкина О.В.
	начальник административно-правового управления Администрации города Курска;

	Ильин А.Д.
	председатель комитета экологической безопасности и природопользования города Курска;

	Панюков А.А.
	депутат Курского городского Собрания V созыва                (по согласованию)

      ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением

Администрации города Курска

   от 20 декабря 2006 г. № 4218

(в ред. от 19.09.2016 № 3034)

                                                  ПОЛОЖЕНИЕ

                               о комиссии по подготовке проекта правил

                             землепользования и застройки города Курска

I. Общие положения

1. Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Курска (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом при Администрации города Курска, созданным для организации подготовки проекта правил землепользования и застройки города Курска (далее - проект правил), решения вопросов в области градостроительного регулирования при размещении объектов строительства (реконструкции, реставрации, капитального ремонта) на территории города Курска, а также иных вопросов в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, Курской области, органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

создание условий для устойчивого развития территории города Курска на основе документов градостроительного зонирования;

создание условий для планировки территории города Курска;

участие граждан и их объединений в осуществлении градостроительной деятельности, обеспечение свободы такого участия.

4. Для выполнения задач Комиссия осуществляет следующие функции:

обеспечение подготовки проекта правил;

организация и проведение в установленном порядке публичных слушаний по проекту правил (в том числе по проекту внесения в них изменений), вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

решение вопросов в области градостроительного регулирования;

рассмотрение предложений по внесению изменений в правила землепользования и застройки и подготовка заключений по ним;

внесение изменений в правила землепользования и застройки города Курска;

рассмотрение иных вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии.

5. Комиссия имеет право:

запрашивать и получать необходимую информацию и документы по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

приглашать на заседания Комиссии лиц, чьи интересы затрагивает планируемая градостроительная деятельность.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от установленного числа членов Комиссии.

В случае отсутствия члена Комиссии из утвержденного состава, членом Комиссии является лицо, на которое возлагаются его обязанности в соответствии с действующим законодательством.

7. Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего Комиссии является решающим.

Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председательствующий на заседании и лицо, ведущее протокол.

8. Организационно-техническое обеспечение Комиссии осуществляет комитет архитектуры и градостроительства города Курска (ведение протокола, оповещение членов Комиссии, иные вопросы).

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации города Курска

от 20 декабря 2006 г. № 4218

(в ред. постановления
Администрации города Курска

    от «31» декабря 2013 года

                                                             № 4857)

ПОРЯДОК И СРОКИ

ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ

И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КУРСК»

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	Разработка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Курск» (далее - проект)
	февраль 2014 года

	2
	Рассмотрение на комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки города Курска подготовленного проекта
	март 2014 года

	3
	Проверка проекта на соответствие требованиям технических регламентов и Генеральному плану города Курска
	март 2014 года

	4
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту

	март 2014 года

	5
	Организация и проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила
	2 месяца со дня опубликования проекта о внесении изменений в Правила

	6
	Направление предложений и замечаний в        комиссию по проекту по результатам публичных слушаний
	май 2014 года

	7
	Внесение изменений в проект по результатам публичных слушаний

	июнь 2014

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации города Курска

от 20 декабря 2006 года
№ 4218

ПОРЯДОК

НАПРАВЛЕНИЯ В КОМИССИЮ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ГОРОДА КУРСКА

ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ ПО ПОДГОТОВКЕ

ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

1. С момента опубликования постановления Администрации города Курска о подготовке проекта правил заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта правил предложения по подготовке правил.

2. Предложения могут быть направлены до момента принятия постановления Администрации города Курска о представлении проекта правил на утверждение или о направлении проекта на доработку. Предложения направляются по почте либо непосредственно в Комиссию.

3. Предложения в проект правил должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта правил, Комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта правил, не рассматриваются.

6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.